
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli-Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 
Oggetto: Integrazione contingente permessi per il diritto allo studio per l’anno 2025. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’articolo 37 del C.C.N.L. del 18 gennaio 2024 del comparto Istruzione e 

ricerca; 

 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR FVG prot. AOODRFVG n. 17199 del 

25 ottobre 2024, relativa ai permessi per il diritto allo studio del personale 

scolastico per l’anno 2025; 

 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR FVG prot. AOODRFVG n. 18299 del 

19 novembre 2024 avente ad oggetto “Trasmissione CCIR Contratto 

Collettivo Integrativo Regionale concernente i criteri per la fruizione dei 

permessi per il diritto allo studio per il personale docente, educativo ed 

A.T.A. per le quattro province della Regione Friuli Venezia Giulia per l’anno 

2025”; 

 

VISTO il decreto della Direzione Generale dell’USR FVG prot. AOODRFVG n. 18464 

del 19 novembre 2024, con cui è stato ripartito tra gli Uffici Ambiti Territoriali 

il contingente regionale dei beneficiari dei permessi per il diritto allo studio 

per l’anno 2025; 

 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPGO n. 3404 del 25 novembre 2024 con cui è 

stato ripartito il contingente provinciale dei beneficiari dei permessi per il 

diritto allo studio tra ordini e gradi delle scuole con lingua d’insegnamento 

italiana dell’ambito territoriale di Gorizia; 

 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPGO n. 3545 del 13 dicembre 2024 con cui 

sono state approvate e pubblicate le graduatorie definitive del personale 

docente ed A.T.A. che ha presentato domanda per la fruizione dei permessi 

retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2025; 

 

VISTO il decreto dell’USR FVG prot. AOODRFVG n. 4625 del 19 marzo 2025 con il 

quale è stato integrato il contingente relativo ai permessi retribuiti per il 

diritto allo studio per l’anno 2025 di ulteriori due unità per il personale 

docente;  

 

RITENUTO necessario, per l’effetto, disporre lo scorrimento delle graduatorie 

definitive di rispettiva afferenza, in misura corrispondente al numero del 

personale indicato dal sopracitato decreto e tenuto conto dell’ordine di 

http://www.usrfvg.gov.it/


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli-Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

priorità di cui all’art. 9 comma 1 del C.C.R.I., ovvero 1 unità per il personale 

docente della scuola primaria e 1 unità per il personale docente della scuola 

secondaria di II grado;  

 

DISPONE 
 

le graduatorie definitive del personale docente ed A.T.A. ai fini della fruizione dei 
permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2025 approvate con decreto 
prot. AOOUSPGO n. 3545 del 13 dicembre 2024 sono integrate come segue: 

 
 

GRADUATORIA DOCENTI SCUOLA PRIMARIA 
(ai sensi dell’art. 9 del C.C.I.R. n. 2 sottoscritto in data 14/11/2024) 

Posizione cognome nome 
Tipologia 

di corso 

Rapporto 

di lavoro 

Sede  

servizio 

29. ORRICO Kristal c T.D. IC GIACICH – 

Monfalcone 

GRADUATORIA DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
(ai sensi dell’art. 9 del C.C.I.R. n. 2 sottoscritto in data 14/11/2024) 

Posizione cognome nome 
Tipologia 
di corso 

Rapporto 
di lavoro 

Sede 
servizio 

27. PATANISI Rosanna b T.D. ISIS D’Annunzio - 
Fabiani Gorizia 

 
 

          IL DIRIGENTE 

               Mauro PANTANALI 
 

 

http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-03-25T14:30:54+0100
	Mauro Pantanali


		2025-03-26T14:13:58+0100
	protocollo




